UBND HUYỆN MỸ ĐỨC          CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:           /QĐ-PGD&ĐT                         Mỹ Đức, ngày        tháng      năm 2024

                                                                                                                                QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các xã, thị trấn trên địa bàn huyện đạt chuẩn

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2024

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN MỸ ĐỨC

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Giáo dục năm 2019;

 Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra

công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

 Căn cứ Quyết định số 5555/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND

huyện Mỹ Đức về việc Ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Giáo dục

và Đào tạo thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện Mỹ Đức;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận 22 xã, thị trấn trên địa bàn huyện đạt chuẩn phổ cập

giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo

dục trung học cơ sở và xóa mù chữ năm 2024 (Có danh sách kèm theo).

 Điều 2. UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm duy trì và nâng cao chất

lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học,

phổ cập giáo dục trung học cơ sở và xóa mù chữ.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

       Nơi nhận                                                                                        TRƯỞNG PHÒNG
- Như điều 3 (để thực hiện)

- Lưu VT.

          Lê Văn Hiến

2

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐƯỢC CÔNG NHẬN

ĐẠT CHUẨN PHỔ CẬP GIÁO DỤC, XÓA MÙ CHỮ NĂM 2024

STT Đơn vị

PCGDMN cho

 trẻ em 5 tuổi

Phổ cập

GDTH

Phổ cập

GDTHCS

Xóa

mù chữ

1 Xã Đồng Tâm Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

2 Xã Thượng Lâm Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

3 Xã Phúc Lâm Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

4 Xã Tuy Lai Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

5 Xã Bột Xuyên Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

6 Xã Mỹ Thành Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

7 Xã An Mỹ Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

8 Xã Hồng Sơn Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

9 Xã Lê Thanh Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

10 Xã Xuy Xá Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

11 Xã Phùng Xá Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

12 Xã Phù Lưu Tế Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

13 Thị trấn Đại Nghĩa Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

14 Xã Đại Hưng Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

15 Xã Vạn Kim Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

16 Xã Đốc Tín Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

17 Xã Hương Sơn Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

18 Xã Hùng Tiến Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

19 Xã An Tiến Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

20 Xã Hợp Tiến Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

21 Xã Hợp Thanh Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

22 Xã An Phú Đạt chuẩn Mức độ 3

Mức độ 3

Mức độ 2

		2024-12-05T09:06:02+0700

		2024-12-05T16:44:51+0700

		2024-12-05T17:31:10+0700

		2024-12-05T17:31:10+0700

		2024-12-05T17:31:10+0700

		2024-12-05T17:31:10+0700